- ergo ut funereo mens est percussa paratu,
 300 nuntius et diri saeua haec commenta tyranni
 praeuia uicini dispersit signa furoris,
 percurrit totas miseratio iusta medullas
 ac sparsit celerem pietatis flamma calorem.
 et quamuis mortem miserorum flere reorum
 305 cogeret humanos recolens clementia casus,
 non minor illa aderat praesentis causa doloris,
 idem quod fautor sceleris, qui criminis ultor,
 se faceret prius ipse reum plectendo reatum.
 crassior obiectum caligo obuoluerat orbem.
 310 grata quies blandum per cuncta elementa soporem
 sparserat et madido marcebant omnia somno
 pressaque mutarum reticebant murmura uocum.
 horrebant mediae nimis alta silentia noctis,
 obscura et proprium caligo infusa colorem
 315 texerat, abripiens cunctis sua signa figuris.
 at non Martino capiendae cura quietis,
 sed sancta adsistunt humanae uota salutis
 affectu stimulante animum. petit ergo cruenti
 iudicis instanti furialia limina gressu.
 320 solus it intrepidus per opaca silentia uastae
 noctis et horrentum secreta obscura uiarum.
 credo equidem umbrarum cunctas cecissee cateruas,
 quas malus instigat nocturna ad crimina daemon,
 atque alias diros blande siluisse Molossos
 325 terrificique oris praestructum haesisse latratum.
 ergo ubi peruentum est obstructa ad limina diri
 iudicis et saeui claustrum ferale furoris,

302] cf. I, 375. 306] cf. III, 453. 311] cf. III, 428. 326] cf. Fortunat. V. M. III, 115.

301 fauoris *S* 304 mortes *v* 307 factor *uel* auctor *Wopkens*
 310 qui est *P* placidum *v* 314 fusa *v* 319 indicis *P* furilia
P cod. Iureti feralia *v* 320 it *scripsi*: et *PS* uestae *S* 322 qui-
 dem *v* 323 nocturna *P* 324 molossos *P* molosos *S* 325 testi-
 ficique *P* perstructum *S* perstrictum *cod. Iureti* strictum
 siluisse *v*

- ante domum medio prostratus in aggere septis
arctetur foribus, sed fletu ad sidera pulsat.
- 330 saeua grauem tumido proflabat pectore somnum
bestia, distentis et mortis imagine membris
torpentes penitus stratis reiecerat artus:
cum subito angelicus concussit uiscera terror,
uox etiam attonitas stupefacti irupit ad aures:
- 335 'tene graui infelix oppressit inertia somno,
bestia, corrupti ructantem pocula uini,
ac pigrum crudi distendit sarcina uentris,
et famulus domini nudae super arida terrae
dorsa, pium multo perfundens puluere corpus,
- 340 pro foribus iacet ecce tuis? tu claustra quietis
obicis ad turpis nocturna silentia somni?'
diriguit uisu subito propereque uocatos
praecipit ad claustrum rapide prodire ministros,
ut seriem ueri per nuntia uerba referrent.
- 345 uerum ut saepe solet membris torpore ligatis
grata quies pressum uincire et uincere sensum,
progressi paulum uix prima ad limina serui
marcentes uisu nimium gressuque labantes
murmura perplexis reddunt fallacia uerbis,
- 350 nullum pro foribus sollerti indage repertum.
rursum tucini non longe amota uoluptas
marcida confestim conclusit lumina somni.
tum uero tremefacta nouus praecordia terror
concutit angelicaeque minax sententia uocis
- 355 surgere praecipitem praeceptum iterando coegit.
nec placuit rursum mandati adferre periculum.